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Czym jest tajemniczy granulat w mleku?

Podejrzana substancja znaleziona w zabezpieczonych workach z mlekiem w proszku
w fabryce słodyczy Magnolia z Lubska to bromadiolon, substancja toksyczna zaliczana do
środków gryzoniobójczych - powiedział TVN24 Tomasz Ozimek z Prokuratury Okręgowej
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w Częstochowie.

Tajemniczy granulat w mleku

16 stycznia pracownik firmy Magnolia, która była jednym z odbiorców mleka, znalazł w nim
podejrzaną różową substancję.

Inspekcja sanitarna ustaliła, że podejrzana jest partia nr 202 zawierająca 10 ton mleka w proszku
wyprodukowanego 20 lipca 2012 r. przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską "Rokitnianka" ze
Szczekocin (śląskie). Kupiło je osiem firm w kraju. Jej jedynym dystrybutorem była firma "Janex"
z Włocławka.

18 stycznia śledztwo w tej sprawie wszczęła Prokuratura Rejonowa w Żarach (Lubuskie). Później
przejęła je prokuratura w Myszkowie w woj. śląskim, bo na tym terenie działa szczekocińska
spółdzielnia. Jeszcze tego samego dnia szef Prokuratury Okręgowej w Częstochowie zdecydował, że
to jednak ona poprowadzi postępowanie dotyczące sprowadzenia niebezpieczeństwa dla życia lub
zdrowia wielu osób przez wprowadzenie do obrotu szkodliwych dla zdrowia substancji.

Postępowanie prowadzone jest pod kątem art. 165 Kodeksu karnego. Mówi on o sprowadzeniu
niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób poprzez wprowadzenie do obrotu środków
spożywczych, które nie odpowiadają warunkom jakości. Za takie przestępstwo może grozić kara do
ośmiu lat więzienia.

W ubiegłym tygodniu oficjalne stanowisko w tej sprawie przesłał PAP zarząd Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej "Rokitnianka". Napisał w nim, że dotychczasowe czynności kontrolne nie potwierdziły
faktu, iż znalezione substancje dostały się do mleka w proszku w zakładzie produkcyjnym mleczarni.
Zarząd poinformował też, że spółdzielnia cały czas skupuje mleko i prowadzi normalną produkcję
swoich wyrobów.

Działająca od ponad 70 lat Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Szczekocinach kupuje rocznie ok.
45 mln litrów mleka i produkuje ok. 6,5 tys. ton wyrobów gotowych. Skupuje mleko od 1800 rolników,
zatrudnia 180 osób i jest największym pracodawcą w gminie Szczekociny. W ciągu ostatnich 6 lat
zainwestowała ponad 17 mln zł w unowocześnienie zakładu produkcyjnego. Ma zezwolenia na
eksport do krajów UE i poza nią.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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